
22562 EHAA - 2005eko abenduak 23, ostirala N.º 243 ZK. BOPV - viernes 23 de diciembre de 2005

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Izendapenak, Egoerak Nombramientos, Situaciones
eta Gorabeherak e Incidencias
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

6357

AGINDUA, 2005eko azaroaren 24koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, 2005eko
otsailaren 3ko Aginduak (23ko EHAA) deitutako
hautatze-prozesuak gainditu zituzten izangaiak Mu-
sika eta Arte Eszenikoko Irakasleen Kidegoko prak-
tiketako funtzionario izendatzen dituena.

2005eko otsailaren 3ko Aginduak, Euskal Autono-
mia Erkidegoko Musika eta Arte Eszenikoko Irakasleen
Kidegoan sartzeko hautaprobak deitu zituenak, 13. oi-
narri komunean xedatutakoaren arabera, eta agindu ho-
rretan eskatzen diren baldintzak betetzen direla egiaz-
tatu ondoren,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Musika eta Arte Eszenikoko Irakas-
leen Kidegoko praktiketako funtzionario izendatzea
agindu honen eranskinean aipatzen diren izangaiak, da-
gokien langile-erregistroko zenbakia esleituz.

Bigarrena.– Praktiketako funtzionario izendatzeak
2005eko irailaren 1etik aurrerako ondorio ekonomiko
eta administratiboak izango ditu.

Hirugarrena.– Agindu honen bidez izendatutako
funtzionarioen jaurbidea indarreko legeriak praktike-
tako funtzionarioei ezarri diena izango da, eta 2005eko
irailaren 1etik aurrera aplikatuko zaie, ondorio guztie-
tarako.

Laugarrena.– Praktiketako funtzionario izendatu-
takoek ezinbesteko arrazoiengatik praktikak eten behar
baldin badituzte, Langileriaren Kudeaketa zuzendaria-
ri bidali ahal izango diote praktikak eteteko eskaera,
hark ebazpen-proposamena bidal diezaion Kalifikazio
Batzordeari.

Bosgarrena.– Langileriaren Kudeaketa zuzendaria-
ri baimena ematen zaio, agindu hau aurrera eramateko
behar diren jarraibideak eman ditzan.

AZKEN XEDAPENA

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuari
aukerako berraztertzeko errekurtsoa jarri ahal izango
zaio Agindu honen aurka, hilabeteko epean, Agindua
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara
eman eta hurrengo egunetik kontatzen hasita, edo ad-
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES DE INVESTIGACIÓN

6357

ORDEN de 24 de noviembre 2005, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se nombran funcionarios/as en prácticas del Cuerpo de
Profesores de Música y Artes Escénicas a los/as aspi-
rantes que superaron los procesos selectivos convoca-
dos por Orden de 3 de febrero de 2005 (BOPV de 23).

De conformidad con lo dispuesto en la base común
13 de la Orden de 3 de febrero de 2005 por la que se
convocaron pruebas selectivas para el ingreso en el Cuer-
po de Profesores de Música y Artes Escénicas de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco, y verificada la con-
currencia de los requisitos exigidos en la misma,

RESUELVO:

Primero.– Nombrar funcionarios/as en prácticas del
Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas a
los/as aspirantes relacionados/as en el anexo de la pre-
sente Orden, con asignación del número de registro de
personal que les corresponde.

Segundo.– El nombramiento como funcionarios/as
en prácticas surtirá efectos económicos y administrati-
vos desde el 1 de septiembre de 2005.

Tercero.– El régimen de los/as funcionarios/as nom-
brados/as por la presente Orden será el establecido por
la legislación vigente para los/as funcionarios/as en prác-
ticas, que les será de aplicación, a todos los efectos, des-
de la fecha indicada de 1 de septiembre de 2005.

Cuarto.– Los/as aspirantes nombrados/as funciona-
rios/as en prácticas que por situaciones de fuerza mayor
deban interrumpir la realización de las prácticas, podrán
remitir su solicitud de interrupción a la Directora de
Gestión de Personal, la cual remitirá propuesta de reso-
lución a la Comisión calificadora correspondiente.

Quinto.– Se autoriza a la Directora de Gestión de
Personal para que dicte las instrucciones precisas para
la ejecución de la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden podrá interponerse recur-
so potestativo de reposición ante el Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación en el plazo de un
mes a partir del día siguiente al de su publicación en
el Boletín Oficial del País Vasco o recurso contencio-



EHAA - 2005eko abenduak 23, ostirala N.º 243 ZK. BOPV - viernes 23 de diciembre de 2005 22563
ministrazioarekiko auzi-errekurtsoa Euskal Autonomia
Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko
Auzietako Salan, bi hilabeteko epean, Agindua Euskal
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta
hurrengo egunetik kontatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko azaroaren 24a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
ERANSKINA/ANEXO

KIDEGOA: MUSIKA ETA ARTE ESZENIKOKO IRAKASLEAK
CUERPO: PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

Espezialitatea/Especialidad: pianoa/piano
Txanda/Turno: irekia/libre

44134556V Aramendi Inchauspe Loreto 2005001000
30555958K Duque Mendieta Belén 2005000200
34088318H Guerrero Langara Junkal 2005000500
72494915L Mendoza Rodríguez Arkaitz 2005001900
78866989N Uriguen Arribalzaga Miriam 2005000600
30669860G Villate Olamendi Maite 2005001700

Espezialitatea/Especialidad: biolina/violín
Txanda/Turno: irekia/libre

30653179K Agudo Alonso Ainhoa 2005000700
72392410W Bustamante Munilla Miren 2005002100
30579480Z Lagos Hernández Iñaki 2005002300
34095192S Lizaso Pellejero M. Aranzazu 2005001100

Espezialitatea/Especialidad: kitarra/guitarra
Txanda/Turno: irekia/libre

14594945L Gutiérrez Ortega Sylvia 2005001300

Espezialitatea/Especialidad: biola/viola
Txanda/Turno: irekia/libre

30640803L Gutiérrez Torre Rosa 2005001600

Espezialitatea/Especialidad: zehar-flauta/flauta travesera
Txanda/Turno: irekia/libre

30685790H Piris Zulueta Mikel 2005000800
30651688W Sarralde Díaz Aitor 2005002200

Espezialitatea/Especialidad: oboea/oboe
Txanda/Turno: irekia/libre

78888441M Barona Ruiz Aintzane 2005002000

Espezialitatea/Especialidad: klarinetea/clarinete
Txanda/Turno: irekia/libre

18593558J Asurmendi Telleria María del Puy 2005001400
20176081K Cortés Escalante Mikel 2005000400
so-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vas-
co en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de noviembre de 2005.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.



22564 EHAA - 2005eko abenduak 23, ostirala N.º 243 ZK. BOPV - viernes 23 de diciembre de 2005
Espezialitatea/Especialidad: tronpa/trompa
Txanda/Turno: irekia/libre

X1636573P Augustyniak Joanna 2005002400

Espezialitatea/Especialidad: kantua/canto
Txanda/Turno: irekia/libre

72476003J Merzero Moreno Ainhoa 2005000900
30592365L Saitua Iribar Olatz 2005001800

Espezialitatea/Especialidad: perkusioa/percusion
Txanda/Turno: irekia/libre

14700113P Gallardo Mayo Jesús Manuel 2005001500

Espezialitatea/Especialidad: musikaren historia/historia de la música
Txanda/Turno: irekia/libre

72573841D García Beltrán de Guevara Miryam 2005001200

Espezialitatea/Especialidad: musika-hizkuntza/lenguaje musical
Txanda/Turno: irekia/libre

44141707S Eguiburu Fernández De Arroyabe Olatz 2005000300
44136296D Ugalde Álvarez M.ª Eva 2005000100
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

6358

EBAZPENA, 2005eko azaroaren 14koa, Lehendakari-
tzaren idazkari nagusiarena, 2005eko uztailaren
26ko Ebazpenaren bidez emandako dirulaguntzari
Leizaola Elkargoak uko egiten diola onartzeko eta di-
rulaguntza hori Euskal Herriko Unibertsitateko Na-
zioarteko Zuzenbide Publikoaren, Nazioarteko Ha-
rremanen, eta Zuzenbidearen eta Erakundeen His-
toriaren Sailari eta Eurocampus Kultur Elkarteari
emateko dena.

Lehendakaritzaren idazkari nagusiaren 2005eko uz-
tailaren 26ko Ebazpenaren bidez, Europako gaietarako
informazio eta zabalkunde proiektuak egiteko dirula-
guntzak esleitu ziren 2005erako. UNED Leizaola El-
kargoari 3.600 euroko dirulaguntza esleitu zitzaion «I
Jornada sobre la Unión Europea. El Papel de las Euro-
Regiones en el Seno de la Unión Europea» delakoa egi-
teko. Ebazpen horrek II. eranskinean lehentasunen ara-
berako proiektuen zerrenda bat jaso zuen, uko egiteren
bat izanez gero, dirulaguntzak emateko proiektu horiei.
Proiektu horietako bakoitzak jaso ahal duen gehienez-
ko zenbatekoa ere jaso zen II. eranskinean.

2005eko urriaren 7an Leizaola Elkargoak idatziz uko
egin dio emandako dirulaguntzari. II. eranskinean ja-

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

6358

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2005, del Se-
cretario General de la Presidencia, por la que se acep-
ta la renuncia de Leizaola Elkargoa a la ayuda con-
cedida por Resolución de 26 de julio de 2005, y se
adjudica la misma a la Universidad del País Vasco.
Dpto. de Derecho Internacional Público, Relaciones
Internacionales e Historia del Derecho, y a la Aso-
ciación Cultural Eurocampus.

Por Resolución de 26 de julio de 2005, del Secreta-
rio General de la Presidencia, se adjudicaron las ayudas
para la realización de proyectos de información y difu-
sión de temas europeos para el ejercicio 2005. UNED
Leizaola Elkargoa resultó adjudicataria de una ayuda por
importe de 3.600 euros para la realización del proyec-
to «I Jornada sobre la Unión Europea. El Papel de las
Euro-Regiones en el Seno de la Unión Europea.». Di-
cha resolución incluía en su anexo II una relación de
proyectos, por orden de prelación, que podrían ser sub-
vencionados en caso de renuncia y el importe máximo
que podría ser adjudicado a cada uno.

Con fecha 7 de octubre de 2005 Leizaola Elkargoa
ha formulado renuncia escrita a la ayuda concedida. De

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones


